

---

# ***Georg Fischer A/S***

Roskildevej 342E, DK-2630 Taastrup

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2020*

---

CVR-nr. 63 95 13 15

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 19/3 2021

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 19/3 2021*

Richard John Trevaskis  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 8  
*Company Information*

Ledelsesberetning 9  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 12  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 14  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 15  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Georg Fischer A/S  
Roskildevej 342E  
DK-2630 Taastrup

CVR-nr.: 63 95 13 15

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Stiftet: 8. december 1966

*Incorporated: 8 December 1966*

Hjemstedskommune: Høje Taastrup

*Municipality of reg. office: Høje Taastrup*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Richard John Trevaskis, formand (*Chairman*)  
Thomas Hary  
Dominique André Van Ackere

**Direktion**  
*Executive Board*

Kim Blicher

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabet aktiviteter består i at markedsføre og sælge de af Georg Fischer koncernen producerede rørsystemer til det danske marked, samt Færøerne, Grønland og Island. Kundesegmentet er grossister, installatører og OEM.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 2.436.859, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 5.581.057.

Et meget hårdt prispres i markedet på primære produktprogrammer er for selskabet en stor udfordring, men markedsføring af nye innovative produkter har formået, at styrke vores position i markedet.

Selskabet betragter årets resultat som tilfredsstillende.

### **Key activities**

The Company's activities comprise marketing and selling of the piping systems manufactured by the Georg Fischer Group in the Danish market and to the Faroe Islands, Greenland and Iceland. The customer segment are wholesale dealers, installers and OEMs.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2020 shows a profit of DKK 2,436,859, and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 5,581,057.

A very severe price pressure in the market for the primary product programs is a large challenge for the company, but marketing of new products has managed to strengthen our position in the market.

The Company consider the result for the year as satisfying.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer for 2021 et resultat før finansielle poster i størrelsesordenen på cirka DKK 2,2 million.

Resultatet skal opnås ved fastholdelse af nuværende markedspostion, markedsføring af nye produktprogrammer samt et øget fokus på salg af nyt produktprogram inden for varmt og koldt brugsvand.

Vores tætte samarbejde med de rådgivende ingeniører og store VVS Entreprenører, samt nye innovative produkter, som vil blive lanceret i 2021, skal sikre GF en stabil vækst.

Selskabets forventninger til fremtiden er positive men samtidig også usikre, for vi kender ikke den langsigtede påvirkning, COVID-19 vil få på aktivitetsniveauet i markedet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Targets and expectations for the year ahead

For fiscal year 2021 the Company expects an EBIT of approximately DKK 2,2 million.

The result must be achieved through retention of current market position, marketing of new productprograms and increased focus on sale of new productprogram within hot and cold water for domestic use.

Our close co-operation with the consulting engineers and large plumbing contractors, as well as new innovative products that will be launched in 2021, are supposed to ensure GF a stabile growth.

The company's expectations for the future are positive but also uncertain, because we do not know the long-term impact that COVID-19 will have on the level of activity in the market.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>14.303.562</b>	<b>14.579.841</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-11.049.171	-10.645.361
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	2	-35.623	-39.217
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-91.401	-35.512
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>3.127.367</b>	<b>3.859.751</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		0	3.031
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-38.056	-32.022
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>3.089.311</b>	<b>3.830.760</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	4	-652.452	-883.691
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>2.436.859</b>	<b>2.947.069</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	2.400.000	2.900.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	36.859	47.069
	<b>2.436.859</b>	<b>2.947.069</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		210.770	246.393
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b>210.770</b>	<b>246.393</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>210.770</b>	<b>246.393</b>
Udlejningsmateriel <i>Hired out equipment</i>		712.011	383.276
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		690.883	579.028
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>1.402.894</b>	<b>962.304</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		12.267.145	9.388.883
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		157.644	1.388.284
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		338.130	331.500
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		107.477	91.931
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>12.870.396</b>	<b>11.200.598</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>6.024.865</b>	<b>2.395.441</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>20.298.155</b>	<b>14.558.343</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>20.508.925</b>	<b>14.804.736</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.681.057	2.644.198
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.400.000	2.900.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	7	<b>5.581.057</b>	<b>6.044.198</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	6	23.645	20.413
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		834.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>857.645</b>	<b>20.413</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.525.399	1.471.444
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.488.717	1.136.706
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		237.534	781.803
Anden gæld <i>Other payables</i>		6.818.573	5.350.172
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>14.070.223</b>	<b>8.740.125</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>14.070.223</b>	<b>8.740.125</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>20.508.925</b>	<b>14.804.736</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	9		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	10		

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	2.644.198	2.900.000	6.044.198
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-2.900.000	-2.900.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	36.859	2.400.000	2.436.859
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>500.000</b>	<b>2.681.057</b>	<b>2.400.000</b>	<b>5.581.057</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	9.716.164	9.347.248
Pensioner <i>Pensions</i>	959.304	940.139
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	373.703	357.974
	<b>11.049.171</b>	<b>10.645.361</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>14</b>	<b>14</b>
<b>2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	35.623	39.217
	<b>35.623</b>	<b>39.217</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	0	9.157
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	38.056	22.865
	<b>38.056</b>	<b>32.022</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit for the year</i>		
Årets aktuelle skat	677.534	831.803
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	3.232	47.568
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-28.314	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	4.320
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<b>652.452</b>	<b>883.691</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 5 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	376.814	26.954
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	376.814	26.954
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	0	0
Opskrivninger 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	130.421	26.954
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	35.623	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	166.044	26.954
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b>210.770</b>	<b>0</b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	3-8 år 3-8 years	5 år 5 years

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b> <i>Provision for deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	9.068	-38.176
Udlejningmateriel <i>Hired out equipment</i>	14.577	58.589
	<b>23.645</b>	<b>20.413</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.  
*Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.*

## 7 Egenkapital

### Equity

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Leje- og leasingforpligtelser

#### Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

*Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:*

Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.364.721	1.391.958
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	3.249.555	3.769.351
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	62.220	799.106
	<b>4.676.496</b>	<b>5.960.415</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Nærtstående parter

#### Related parties

#### Grundlag

#### Basis

---

#### Bestemmende indflydelse

##### Controlling interest

Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz

Hovedaktionær

#### Ejerforhold

##### Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz

Alle aktier ejes af Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz. Årsregnskabet for Georg Fischer A/S indgår i koncernregnskabet for Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz.

All shares are held by Georg Fischer AG, Schaffhausen, Switzerland. The financial statement of Georg Fischer A/S is included in the consolidated financial statement of Georg Fischer AG, Schaffhausen, Switzerland.

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Anvendt regnskabspraksis
